
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 41 (753)№ 41 (753)

Четверг 
19 апреля 2012 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «13» апреля 2012года с. Раздольное № 67

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ПОВЕДЕНИЯ НА КУЛЬТУРНО-ЗРЕЛИЩНЫХ, СПОРТИВНЫХ 

И ИНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях упорядочения проведения в Раздольненском сель-
совете Новосибирского района Новосибирской области 
культурно-зрелищных, спортивных и иных мероприятий, 
руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Раздольненского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Правила поведения на культурно-зрелищных, 
спортивных и иных мероприятиях, проводимых на терри-

тории Раздольненского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области (приложение).
2. Опубликовать постановление в газете «Приобская 
правда».
3. Постановление вступает в силу с момента официально-
го опубликования.
Глава Раздольненского сельсовета  В. С. Швачунов

Приложение 1

к постановлению администрации 

администрации Раздольненского сельсовета

от 13 апреля 2012 года № 67

ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ НА КУЛЬТУРНО-ЗРЕЛИЩНЫХ, СПОРТИВНЫХ

И ИНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ, ПРОВОДИМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Посетители, зрители и иные участники мероприятия:
• имеют право свободно входить на объект проведения 
мероприятия, если иное не предусмотрено порядком его 
проведения или если оно проводится на платной основе 
– при наличии билетов или документов, дающих право на 
вход, и пользоваться всеми услугами, предоставляемыми 
организаторами мероприятия и администрацией объек-
тов;
• обязаны соблюдать и поддерживать общественный 
порядок и общепринятые нормы поведения, вести себя 
уважительно по отношению к другим посетителям и участ-
никам мероприятий, обслуживающему персоналу, лицам, 
ответственным за соблюдение порядка на мероприятии, 
не допускать действий, создающих опасность для окру-
жающих;
• обязаны предъявлять представителям администрации 
объекта проведения мероприятия (далее – администра-
ции объекта) билеты или документы, дающие право для 
входа на мероприятие, а также пропуска на въезд авто-
транспорта на территорию места проведения мероприя-
тия, если это предусмотрено порядком его проведения, и 
занимать места, указанные в приобретенных билетах или 
документах их заменяющих;
• обязаны сдавать в камеру хранения крупногабаритные 
предметы и в специально отведенные для этих целей хра-
нилища личное оружие по предъявлении разрешительных 
документов сотрудникам правоохранительных органов;
• обязаны выполнять законные распоряжения работников 
администрации объекта проведения мероприятия;
• обязаны сообщать незамедлительно администрации 
объекта о случаях обнаружения подозрительных предме-
тов, вещей, захвата людей в заложники и обо всех случаях 
возникновения задымления или пожара;
• обязаны при получении информации об эвакуации дей-
ствовать согласно указаниям администрации объекта и со-
трудников полиции, ответственных за обеспечение право-
порядка, соблюдая спокойствие и не создавая паники.
2. Посетителям, зрителям и иным участникам мероприя-
тия запрещается:
• проносить оружие, огнеопасные, взрывчатые, ядовитые, 
пахучие и радиоактивные вещества, колющие и режу-
щие предметы, чемоданы, портфели, крупногабаритные 
свертки и сумки, стеклянную посуду и иные предметы, 
мешающие зрителям, а также нормальному проведению 
мероприятия;
• курить в закрытых сооружениях, а также иных местах, 
где это запрещено администрацией объекта;
• распивать спиртные напитки в неустановленных местах 
или появляться в пьяном виде, оскорбляющем человече-
ское достоинство и общественную нравственность;
• выбрасывать посторонние предметы на трибуны, арены, 
сцены, спортивные площадки, акватории водных сооруже-

ний, беговые дорожки и другие места проведения меро-
приятия;
• пребывать на трибунах, аренах, сценах, спортивных пло-
щадках, акваториях водных сооружений, беговых дорожках 
и других местах проведения мероприятия вопреки запрету 
уполномоченных лиц;
• совершать иные действия, препятствующие проведе-
нию мероприятий, нарушающие порядок проведения ме-
роприятия;
• допускать выкрики или иные действия, унижающие че-
ловеческое достоинство участников мероприятия, зрите-
лей или оскорбляющие человеческую нравственность;
• находиться во время проведения мероприятия в про-
ходах между рядами, создавать помехи передвижению 
участников мероприятия, забираться на ограждения, пара-
петы, осветительные устройства, площадки для телевизи-
онных съемок, деревья, мачты, крыши, несущие конструк-
ции, повреждать оборудование и элементы оформления 
сооружений и иной инвентарь, зеленые насаждения;
• появляться без разрешения администрации объекта на 
арене, сцене, а также в раздевалках спортсменов, судей, 
грим-уборных артистов и других служебных и технических 
помещениях объекта проведения мероприятия;
• проходить на мероприятие с животными, если это не 
предусмотрено характером мероприятия;
• осуществлять торговлю, наносить надписи и расклеи-
вать объявления, плакаты и другую продукцию информа-
ционного содержания без письменного разрешения адми-
нистрации объекта;
• носить или демонстрировать знаки или иную символику, 
направленную на разжигание расовой, социальной, нацио-
нальной и религиозной розни.
3. Организатор мероприятия, администрация объекта его 
проведения, обслуживающий персонал обязаны проявлять 
уважительное отношение к посетителям, зрителям и дру-
гим участникам мероприятия, своими действиями исклю-
чать провоцирование с их стороны правонарушений и не 
допускать нарушения их прав и законных интересов.
4. Мероприятия проводятся с учетом требований Феде-
рального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О ре-
кламе».
5. В целях обеспечения общественного порядка в ме-
стах проведения мероприятий и на прилегающих к ним 
территориях, осуществления контроля за недопущением 
проникновения на объект проведения мероприятия и на-
хождения на нем в период проведения мероприятия лиц, 
имеющих при себе оружие и иные предметы, мешающие 
проведению мероприятия, организаторы мероприятий, 
администрация объектов их проведения взаимодействуют 
с органами внутренних дел.
6. За нарушение норм настоящего Положения виновные 
лица привлекаются к административной ответственности 
в соответствии с действующим законодательством.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ру-
ководствуясь Уставом Раздольненского сельсовета, ПО-
СТАНОВЛЯЮ:
1. Установить специальные места для размещения газет, 
плакатов, афиш и объявлений, не связанных с осущест-
влением предпринимательской деятельности, на терри-
тории общего пользования Раздольненского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Газеты, плакаты, афиши и объявления, не связанные 
с осуществлением предпринимательской деятельности, 
могут размещаться на специальных стендах (тумбах), 
установленных собственниками соответствующих зданий, 
строений, сооружений, земельных участков (в том числе 
на подъездах многоквартирных домов, дворовой террито-
рии) в соответствии с действующим законодательством.
3. Реклама, в том числе плакаты, афиши и объявления, 
связанные с осуществлением предпринимательской дея-
тельности, размещается в соответствии с требованиями 
Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О 
рекламе» и их размещение на стендах (тумбах), установ-

ленных на территории общего пользования согласно при-
ложению 1 к настоящему постановлению, не допускается.
4. Стенды (тумбы), установленные на территории общего 
пользования согласно приложению 1 к настоящему по-
становлению, могут использоваться органами местного 
самоуправления Раздольненского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области для размещения 
официальной информации в соответствии с федеральным 
законодательством,
5. Требования к внешнему виду и порядку установки 
стендов (тумб) для размещения газет, плакатов, афиш и 
объявлений, не связанных с осуществлением предприни-
мательской деятельности, устанавливаются согласно при-
ложению 2 к настоящему постановлению.
6.  На территории Раздольненского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области осуществляется 
установка новых или замена существующих стендов (тумб) 
в соответствии с требованиями, указанными в пункте 5 на-
стоящего постановления;
7. Опубликовать постановление в газете «Приобская 
правда».
8. Постановление вступает в силу с момента официально-
го опубликования.
Глава Раздольненского сельсовета  В. С. Швачунов

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «13» апреля 2012года    с. Раздольное  № 68

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНЫХ МЕСТ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ГАЗЕТ, ПЛАКАТОВ, АФИШ И ОБЪЯВЛЕНИЙ, 

НЕ СВЯЗАННЫХ С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

 НА ТЕРРИТОРИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Приложение 1

к постановлению администрации 

администрации Раздольненского сельсовета

от 13 апреля 2012 года № 68

СПЕЦИАЛЬНЫЕ МЕСТА ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ГАЗЕТ, ПЛАКАТОВ,

АФИШ И ОБЪЯВЛЕНИЙ, НЕ СВЯЗАННЫХ С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, НА ТЕРРИТОРИИ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

№ п/п Наименование Место установки Количество (шт.)
1. стенд с. Раздольное, ул. Ленина, остановка общественного транспорта «Аграр-

ный колледж»
1

2. стенд с. Раздольное, ул. Ленина, остановка общественного транспорта «Школа» 1
3. стенд с. Гусиный Брод, ул. Центральная, здание «МКУ КДЦ Раздольненский» 1

Приложение 2

к постановлению администрации

Раздольненского сельсовета 

от 13 апреля 2012 года № 68

ТРЕБОВАНИЯ К ВНЕШНЕМУ ВИДУ И ПОРЯДКУ УСТАНОВКИ СТЕНДОВ (ТУМБ) ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ГАЗЕТ, 

ПЛАКАТОВ, АФИШ И ОБЪЯВЛЕНИЙ, НЕ СВЯЗАННЫХ 

С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1. Настоящие Требования разработаны в целях обеспече-
ния единого подхода к внешнему виду и порядку установки 
стендов (тумб) для размещения газет, плакатов, афиш и 
объявлений, не связанных с осуществлением предпри-
нимательской деятельности (далее – информационные 
стенды (тумбы), на территории общего пользования Раз-
дольненского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области, для применения органами, уполномо-
ченными на организацию благоустройства и озеленения 
территории Раздольненского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области. 
2. Размещение информационных стендов (тумб) произ-
водится в местах, определенных муниципальным право-
вым актом администрации Раздольненского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, за счет 
средств бюджета Раздольненского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области 
Информационные стенды (тумбы) должны устанавливать-
ся в местах наибольшего скопления граждан, в том числе 
у остановочных комплексов общественного транспорта, и 
на территории жилой зоны города.
Информационные стенды (тумбы) не должны создавать 
помех для прохода пешеходов и уборки улиц и тротуаров, 
ухудшать обзор ранее размещенных в установленном по-
рядке конструкций, должны быть освещены в темное вре-
мя суток. Запрещается устанавливать информационные 
стенды (тумбы) непосредственно у светофоров, пешеход-
ных переходов.
3. Информационный стенд представляет собой отдельно 
стоящую конструкцию прямоугольной формы, площадью 
не более 3 (трех) кв. м, с размерами информационного 
поля не менее 2 (двух) кв. м. Расстояние от уровня земли 
до нижнего края информационного стенда не должно быть 
менее 1 (одного) метра.

4. Информационная тумба представляет собой устойчивую 
отдельно стоящую конструкцию (округлой, трех или четы-
рехгранной формы) с размерами информационного поля 
не менее 2 (двух) кв. м.
5. Конструкция информационного стенда (тумбы) долж-
на соответствовать техническим нормам и требованиям 
к конструкциям соответствующего типа, должна быть 
безопасна, спроектирована, изготовлена и установлена в 
соответствии с существующими строительными нормами 
и правилами, ГОСТами, техническими регламентами и 
другими нормативными правовыми актами, содержащими 
требования для конструкций данного типа.
6. Информационные стенды (тумбы) должны быть изготов-
лены из прочного материала. Материалы, используемые 
при изготовлении информационных стендов (тумб), долж-
ны отвечать современным требованиям экологических и 
санитарноэпидемиологических норм, не должны созда-
вать угрозу жизни и здоровью граждан.
При оформлении информационного поля используются 
энергосберегающие технологии (светоотражающие мате-
риалы: краски, покрытия, пленки).
7. Информационные стенды (тумбы) выполняются, как 
правило, в двустороннем варианте.
Информационные стенды (тумбы), выполненные в одно-
стороннем варианте, должны иметь декоративно оформ-
ленную обратную сторону.
8. Монтаж информационных стендов (тумб) производится 
с соблюдением требований техники безопасности, обе-
спечивающих безопасную эксплуатацию, в соответствии с 
действующим законодательством.

Spez_41_2012.indd   1 19.04.2012   17:28:02



№ 41 (753) 19 апреля 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ очередная 26-ая сессия

от 17.04.2012 г.    с. Кубовая  № 1 

ОБ ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА ЗА 2011 ГОД

Заслушав главного бухгалтера Муниципального образо-
вания Кубовинского сельсовета – Александрову И.В.«Об 
утверждении исполнения бюджета Кубовинского сельсо-
вета Новосибирского района за 2010 год «и в соответствии 
с Законом Новосибирской области « Об областном бюд-
жете Новосибирской области (приложение 18,19) разгра-
ничение полномочий по осуществлению расходов област-
ными, местными бюджетами за 2011 год Совет депутатов 
Кубовинского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения об исполнении бюджета 
Муниципального образования Кубовинского сельсовета за 
2011 год по расходам 15 973 ,7 тыс.рублей , по доходам 
21 623,6 тыс.рублей , источников финансирования дефи-
цита 5 649,9 тыс.рублей
2.Утвердить доходы Муниципального образования Кубо-
винского сельсовета за 2011 год , согласно приложения№ 
1.(доходы)

3. Утвердить расходы Муниципального образования Кубо-
винского сельсовета за 2011 год, согласно приложения № 
2.(расходы)
4.Утвердить источники покрытия дефицита бюджета за 
2011 год согласно приложения № 3
4.Опубликовать проект решения об исполнении бюджета 
Муниципального образования Кубовинского сельсовета за 
2011год в газете Приобская правда.
6.Провести публичные слушания по проекту решения об 
исполнении бюджета Муниципального образования Кубо-
винского сельсовета за 2011год 10 мая в 10-00
 в здании администрации Кубовинского сельсовета
Глава Кубовинского сельсовета Степанов С.Г.

Председатель Совета депутатов Отрошкина Г.И

КОДЫ
  Форма по ОКУД 0503117
                   Дата 01/01/12
             по ОКПО 04201940
Глава по БК 543301001
по ОКАТО 50240822000

             по ОКЕИ 383

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 января 2012 г.

Наименование финансового органа   Администрация  Кубовинского 

сельсовета Новосибирского  района Новосибирской области  

Наименование публично-правового образования:  бюджет поселения   

Периодичность:         месячная   

Единица измерения:  руб 

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
с т р о -
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 000 21 756 380,00 21 623 653,63 132 726,37
Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных физиче-
скими лицами, являющимися 
налоговыми резидентами Рос-
сийской Федерации в виде ди-
видендов от долевого участия в 
деятельности организаций

182 1 01 02010 01 0000 110 - 200,21 -

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, облагаемых по на-
логовой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, 
за исключением доходов, по-
лученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальныхпредпринимате-
лей, частных нотариусов и дру-
гих лиц, занимающихся частной 
практикой

182 1 01 02021 01 0000 110 4 178 800,00 4 078 042,67 100 757,33

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, облагаемых по на-
логовой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, 
и полученных физическими ли-
цами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных пред-
принимателей, частныхнотариу-
сов и других лиц, занимающихся 
частной практикой

182 1 01 02022 01 0000 110 - 3 604,70 -

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных физиче-
скими лицами, не являющимися 
налоговыми резидентами Рос-
сийской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 - 3 368,51 -

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам нало-
гообложения, расположенным в 
границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 45 000,00 43 585,87 1 414,13

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соот-
ветствии с подпунктом 1 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в грани-
цах поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 810 000,00 808 596,89 1 403,11

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соот-
ветствии с подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в грани-
цах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 950 000,00 949 168,13 831,87

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены 
в границах поселений, а также 
средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды ука-
занных земельныхучастков

444 1 11 05010 10 0000 120 1 352 000,00 1 351 614,44 385,56

Прочие поступления от исполь-
зования имущества, находяще-
гося в собственности поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе 
казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 285 000,00 283 056,17 1 943,83

Прочие доходы от оказания плат-
ных услуг получателями средств 
бюджетов поселений и компенса-
ции затрат бюджетов поселений

555 1 13 03050 10 0000 130 183 200,00 182 640,74 559,26

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в соб-
ственности поселений (за исклю-
чением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), 
в части реализацииосновных 
средств по указанному имуще-
ству

555 1 14 02033 10 0000 410 40 000,00 37 570,00 2 430,00

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в 
границах поселений

444 1 14 06014 10 0000 430 85 000,00 84 825,30 174,70

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 13 827 380,00 13 797 380,00 30 000,00

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных образований

000 2 02 01000 00 0000 151 9 534 300,00 9 534 300,00 -

Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности

000 2 02 01001 00 0000 151 5 450 000,00 5 450 000,00 -

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обе-
спеченности

555 2 02 01001 10 0000 151 5 450 000,00 5 450 000,00 -

Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов

000 2 02 01003 00 0000 151 4 084 300,00 4 084 300,00 -

Дотации бюджетам поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

555 2 02 01003 10 0000 151 4 084 300,00 4 084 300,00 -

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных образований (меж-
бюджетные субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 2 880 900,00 2 880 900,00 -

Субсидии бюджетам на строи-
тельство, модернизацию, ремонт 
и содержание автомобильных до-
рог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за ис-
ключением автомобильных дорог 
федерального значения)

000 2 02 02041 00 0000 151 1 395 000,00 1 395 000,00 -

Субсидии бюджетам поселений 
на строительство, модерни-
зацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог 
в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федераль-
ного значения)

555 2 02 02041 10 0000 151 1 395 000,00 1 395 000,00 -

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 1 485 900,00 1 485 900,00 -
Прочие субсидии бюджетам по-
селений

555 2 02 02999 10 0000 151 1 485 900,00 1 485 900,00 -

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 161 400,00 161 400,00 -

Субвенции бюджетам на осу-
ществление первичного воинско-
го учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

000 2 02 03015 00 0000 151 161 400,00 161 400,00 -

Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комис-
сариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 161 400,00 161 400,00 -

Иные межбюджетные трансфер-
ты

000 2 02 04000 00 0000 151 1 250 780,00 1 220 780,00 30 000,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результа-
те решений, принятых органами 
власти другого уровня

000 2 02 04012 00 0000 151 120 780,00 120 780,00 -

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам посе-
лений для компенсации допол-
нительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

555 2 02 04012 10 0000 151 120 780,00 120 780,00 -

Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюджетам

000 2 02 04999 00 0000 151 1 130 000,00 1 100 000,00 30 000,00

Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюджетам 
поселений

555 2 02 04999 10 0000 151 1 130 000,00 1 100 000,00 30 000,00

Spez_41_2012.indd   2 19.04.2012   17:28:18



№ 41 (753) 19 апреля 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Форма 0503117  с.2

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 16 825 661,59 15 973 713,47 851 948,12
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 276 600,00 276 507,36 92,64
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0102 0020300 500 213 85 000,00 85 000,00 -

Заработная плата 555 0103 0021100 500 211 224 700,00 224 656,19 43,81
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0103 0021100 500 213 70 300,00 70 211,00 89,00

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 1 565 000,00 1 564 630,89 369,11
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0104 0020400 500 213 491 400,00 491 355,89 44,11

Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 138 500,00 138 487,46 12,54
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 138 000,00 137 866,95 133,05
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0104 0020400 500 225 42 000,00 41 894,41 105,59

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 309 000,00 308 851,48 148,52
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 80 800,00 80 742,19 57,81
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0104 0020400 500 310 7 200,00 7 180,00 20,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0104 0020400 500 340 405 145,59 405 145,56 0,03

Прочие работы, услуги 555 0113 0900200 500 226 120 000,00 114 383,46 5 616,54
Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 110 100,00 110 100,00 -
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0203 0013600 500 213 37 600,00 37 600,00 -

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0203 0013600 500 340 13 700,00 13 700,00 -

Прочие работы, услуги 555 0309 0700400 013 226 120 780,00 120 780,00 -
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0309 2180100 014 225 1 224 000,00 1 209 732,94 14 267,06

Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 250 936,00 242 620,79 8 315,21
Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0309 2180100 014 340 20 000,00 19 990,00 10,00

Прочие работы, услуги 555 0402 5220302 500 226 110 000,00 98 788,75 11 211,25
Безвозмездные перечисления орга-
низациям, за исключением государ-
ственных и муниципальных органи-
заций

555 0502 3408302 500 242 35 900,00 35 900,00 -

Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0502 3510500 500 225 791 000,00 557 140,63 233 859,37

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 3510500 500 310 100 000,00 96 959,09 3 040,91

Безвозмездные перечисления госу-
дарственным и муниципальным ор-
ганизациям

555 0502 5230112 006 241 1 013 000,00 1 013 000,00 -

Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0503 3150200 500 225 420 000,00 294 000,00 126 000,00

Прочие работы, услуги 555 0503 3150200 500 226 30 000,00 28 200,00 1 800,00
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0503 3150214 500 225 1 395 000,00 1 395 000,00 -

Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0503 5230112 500 225 437 000,00 437 000,00 -

Безвозмездные перечисления госу-
дарственным и муниципальным ор-
ганизациям

555 0503 6000100 006 241 300 000,00 247 989,25 52 010,75

Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0503 6000200 500 225 700 000,00 547 179,19 152 820,81

Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0503 6000500 500 225 350 000,00 172 285,54 177 714,46

Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 1 960 000,00 1 956 837,10 3 162,90
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0801 4409900 001 213 646 000,00 645 047,00 953,00

Услуги связи 555 0801 4409900 001 221 22 000,00 21 524,66 475,34
Транспортные услуги 555 0801 4409900 001 222 18 000,00 17 200,00 800,00
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 270 000,00 268 928,64 1 071,36
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0801 4409900 001 225 400 000,00 390 055,53 9 944,47

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 165 000,00 164 305,08 694,92
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 70 000,00 66 830,32 3 169,68
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 4409900 001 310 340 000,00 337 032,00 2 968,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0801 4409900 001 340 56 000,00 55 239,12 760,88

Прочие расходы 555 0801 4508500 500 290 256 000,00 255 380,00 620,00
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0801 5221100 001 225 1 130 000,00 1 100 000,00 30 000,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые ор-
ганизациями сектора государственно-
го управления

555 1001 4910100 005 263 80 000,00 70 455,00 9 545,00

Результат исполнения бюджета (де-
фицит / профицит)

450 4 930 718,41 5 649 940,16 -

Форма 0503117  с.3

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
с т р о -
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назна-
чения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефи-
цита бюджетов - всего

500 -4 930 718,41 -5 649 940,16 719 221,75

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ-
НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 -5 449 718,41 -5 449 718,41 -

Погашение бюджетами поселений 
кредитов от  других бюджетов 
бюджетной системы Российской  
Федерации в валюте Российской 
Федерации

520 555 01 03 00 00 10 0000 810 -5 449 718,41 -5 449 718,41 -

Изменение остатков средств на 
счетах по учету  средств бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 519 000,00 -200 221,75 719 221,75

Увеличение остатков средств бюд-
жетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -21 756 380,00 -21 623 653,63 -132 726,37

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств  бюджетов посе-
лений

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -21 756 380,00 -21 623 653,63 -132 726,37

Уменьшение остатков средств бюд-
жетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 22 275 380,00 21 423 431,88 851 948,12

Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств  бюджетов посе-
лений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 22 275 380,00 21 423 431,88 851 948,12

 Руководитель____________________Степанов С.Г

 (подпись)  (расшифровка подписи)   

Руководитель финансово-   

Главный бухгалтер____________________   Александрова И.В.

 (подпись)  (расшифровка подписи)   

26 января 2012г

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ очередная 26 сессия

от 17 .04.2012 г.    с. Кубовая  № 2

О ПРОЕКТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ 

КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ.

В связи с необходимостью приведения Устава Кубовин-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области в соответствие с законодательством Российской 
Федерации и Новосибирской области по вопросам орга-
низации местного самоуправления в Российской Федера-
ции Совет депутатов Кубовинского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.Утвердить проект муниципального правового акта « О 
внесении изменений в Устав Кубовинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области».(При-
ложение)

2 . Направить главе Кубовинского сельсовета на подписа-
ние и опубликование.
3.Провести 10.05.12 публичные слушания по проекту 
муниципального правового акта « О внесении измене-
ний в Устав Кубовинского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области» в 10-00 по адресу : Но-
восибирская область Новосибирский район С.Кубовая 
Ул.Центральная №18
Глава Кубовинского сельсовета Степанов С.Г.

Председатель Совета депутатов Отрошкина Г.И

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ  очередная 25 сессия

от 17 .04.2012 г.    с. Кубовая  № 3

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ 

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

В СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях упорядочения проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов Совета депу-
татов Кубовинского сельсовета и их проектов, в соответ-
ствии со статьей 3 Федерального закона от 17.07.2009 N 
172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов» 
и представлением прокурора Новосибирского района от 
02.04.2012гг. №2-142В-12 Совет депутатов Кубовинского 
сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке проведения антикор-
рупционной экспертизы нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов в Совете депутатов 
Кубовинского сельсовета Новосибирского района (прила-
гается).
2. Опубликовать решение в газете «Приобская правда» 
(спецвыпуск).
3. Решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.
Глава Кубовинского сельсовета Степанов С.Г.

Председатель Совета депутатов Отрошкина Г.И

 Утверждено

 решением 26-ой сессии

 Совета депутатов Кубовинского

 Сельсовета от 17 .04.2012г

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ 

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

I. Общие положения 

1. Положение о порядке проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нор-
мативных правовых актов Совета депутатов Кубовинского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти (далее –Положение) в соответствии с Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 
2009 года N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов» устанавливает порядок проведения анти-
коррупционной экспертизы нормативных правовых актов, 
принятых Советом депутатов Кубовинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области (далее 
- нормативные правовые акты) и проектов нормативных 
правовых актов, внесенных в установленном порядке в Со-
вет депутатов Кубовинского сельсовета Новосибирского 
района (далее - проекты нормативных правовых актов).
2. Для целей настоящего Положения под антикоррупцион-
ной экспертизой нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов в Совете депутатов (далее - 
антикоррупционная экспертиза) понимается деятельность, 
направленная на выявление в нормативных правовых актах 
и проектах нормативных правовых актов коррупциогенных 
факторов с целью их последующего устранения.
3. Антикоррупционная экспертиза проводится в отноше-
нии решений и постановлений Совета депутатов ( их про-
ектов ) нормативного характера
II. Порядок проведения антикоррупционной экс-

пертизы нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов

4. Антикоррупционная экспертиза проводится главным 
специалистом-юристом администрации Кубовинского 
сельсовета согласно методике проведения антикорруп-
ционной экспертизы нормативных правовых актов и про-
ектов нормативных правовых актов, утвержденной поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 26 
февраля 2010 года N 96 «Об антикоррупционной экспер-
тизе нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов» (далее - Методика).
5 По результатам проведения антикоррупционной экспер-
тизы составляется заключение, в котором указываются:
основание для проведения антикоррупционной эксперти-
зы;
реквизиты нормативного правового акта или его проекта 
(наименование вида нормативного правового акта , дата 
подписания, регистрационный номер и наименование 
нормативного правового акта);
выявленные коррупциогенные факторы (с указанием 
структурных единиц нормативного правового акта);
предложения по устранению коррупциогенных факторов.
В заключении могут быть отражены возможные негатив-
ные последствия сохранения в нормативном правовом 
акте выявленных коррупциогенных факторов.
В случае, если при проведении антикоррупционной экс-
пертизы нормативного правового акта (проекта) корруп-
циогенные факторы не выявлены, соответствующий вывод 
отражается в заключении.
6. Выявленные при проведении антикоррупционной экс-
пертизы положения, не относящиеся в соответствии с Ме-
тодикой к коррупциогенным факторам, но которые могут 

способствовать созданию условий для проявления корруп-
ции, указываются в заключении .
7. Заключение направляется инициатору проведения анти-
коррупционной экспертизы.
8. Проекты нормативных правовых актов, содержащие 
коррупциогенные факторы, подлежат доработке. 
9. В случае несогласия с результатами антикоррупционной 
экспертизы, автор проекта вносит указанный проект на 
рассмотрение Совета депутатов с приложением поясни-
тельной записки с обоснованием своего несогласия.
10. Автор проекта несет персональную ответственность за 
наличие в проекте коррупциогенных факторов, а также за 
своевременное направление, в случае проведения неза-
висимой антикоррупционной экспертизы, для размещения 
проекта на Официальном Интернет-сайте администрации 
Кубовинского сельсовета в сети Интернет.
III. Организация проведения независимой анти-

коррупционной экспертизы нормативных право-

вых актов и проектов нормативных правовых актов

11. Независимая антикоррупционная экспертиза может 
проводиться при необходимости, в соответствии с Мето-
дикой и Правилами проведения антикоррупционной экс-
пертизы нормативных правовых актов и проектов норма-
тивных правовых актов, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 
года N 96.
12. Независимыми экспертами не могут являться юриди-
ческие и физические лица, принимавшие участие в под-
готовке проекта.
13. В отношении проектов, содержащих сведения, со-
ставляющие государственную тайну, или сведения конфи-
денциального характера, независимая антикоррупционная 
экспертиза не проводится.
14. Для проведения независимой антикоррупционной экс-
пертизы проект размещается на сайте администрации 
Кубовинского сельсовета с указанием даты начала и окон-
чания ее проведения.
15. Срок проведения независимой антикоррупционной 
экспертизы, устанавливаемый автором проекта при раз-
мещении проекта на сайте Совета депутатов не может 
быть менее 
1 и более 7 рабочих дней с даты размещения проекта в 
сети Интернет.
16. По результатам независимой антикоррупционной 
экспертизы независимые эксперты составляют эксперт-
ное заключение, которое направляется по почте или ку-
рьерским способом либо в виде электронного документа 
автору проекта, а также по подведомственности в Совет 
депутатов.
17. Экспертное заключение носит рекомендательный ха-
рактер и подлежит обязательному рассмотрению в Совете 
депутатов в тридцатидневный срок со дня его получения.
IV. Учет результатов антикоррупционной экспертизы 
18. Коррупциогенные факторы, выявленные в процессе 
проведения антикоррупционной экспертизы, устраняются 
на стадии доработки проекта автором проекта.
14. В случае несогласия автора проекта с результатами 
антикоррупционной экспертизы или результатами неза-
висимой антикоррупционной экспертизы, автор проекта 
вносит указанный проект на рассмотрение Губернатору 
автономного округа или в Правительство автономного 

Spez_41_2012.indd   3 19.04.2012   17:28:37



№ 41 (753) 19 апреля 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

округа с приложением пояснительной записки с обоснова-
нием своего несогласия.
19. К проекту, вносимому автором проекта на рассмотре-
ние Совета депутатов, прилагаются все поступившие анти-
коррупционные экспертные заключения, составленные по 
итогам независимой антикоррупционной экспертизы.

20. Окончательное решение о принятии или отклонении 
проекта принимается на сессии Совета депутатов Кубо-
винского сельсовета.
с.Кубовая
Ул.Центральная 18
«_17 _» апреля 2012г
№ 15 НПА

 Приложение

 к решению 26-ой сессии четвертого

 созыва Совета депутатов 

 Кубовинского сельсовета

 Новосибирского района

 Новосибирской области

 От 17.04.2012 года № 2

 ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В УСТАВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ.

Статья 7. Местный референдум.
1.Пункт3 подпункт3) изложить в следующей редакции:
«Представительный орган муниципального образования и 
глава муниципального образования.»
Статья 5 Вопросы местного значения Кубовинского сель-
совета.
1.Дополнить пунктом 37 следующего содержания : «осу-
ществление мер по противодействию коррупции в грани-
цах Кубовинского сельсовета»;
2.Пункт 20 изложить в следующей редакции : «утверж-
дение правил благоустройства территории Кубовинского 
сельсовета , устанавливающих в том числе требования 
по содержанию зданий (включая жилые дома), сооруже-
ний и земельных участков, на которых они расположены, 
к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих 
зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству 
и периодичность их выполнения; установление порядка 
участия собственников зданий (помещений в них) и соору-
жений в благоустройстве прилегающих территорий; орга-
низация благоустройства территории Кубовинского сель-
совета (включая освещение улиц, озеленение территории, 
установку указателей с наименованиями улиц и номерами 
домов, размещение и содержание малых архитектурных 
форм), а также использования, охраны, защиты, воспро-
изводства городских лесов, лесов особо охраняемых при-
родных территорий, расположенных в границах Кубовин-
ского сельсовета»;
3.Пункт 22 изложить в следующей редакции : «присвоение 
наименований улицам, площадям и иным территориям 
проживания граждан в Кубовинском сельсовете , установ-
ление нумерации домов»;

4.Статью 5 дополнить пунктом 38 следующего содержания 
: ««установление тарифов на услуги предоставляемые му-
ниципальными предприятиями и учреждениями и работы 
, выполняемые муниципальными предприятиями и учреж-
дениями , если иное не предусмотрено федеральными 
законами».
Статья 6. Права органов местного самоуправления посе-
ления на решение вопросов , не отнесенных к вопросам 
местного значения поселений.
1.Часть 1 дополнить пунктом 10 следующего содержания 
: «оказание поддержки общественным наблюдательным 
комиссиям, осуществляющим общественный контроль за 
обеспечением прав человека и содействие лицам, находя-
щимся в местах принудительного содержания.».
Статья 29. Полномочия администрации
1.Статью 29 дополнить пунктом 60 следующего содержа-
ния : «осуществление мер по противодействию коррупции 
в границах Кубовинского сельсовета»;
2. Пункт 20 изложить в следующей редакции : «утверж-
дение правил благоустройства территории Кубовинского 
сельсовета , устанавливающих в том числе требования 
по содержанию зданий (включая жилые дома), сооруже-
ний и земельных участков, на которых они расположены, 
к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих 
зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству 
и периодичность их выполнения; установление порядка 
участия собственников зданий (помещений в них) и соору-
жений в благоустройстве прилегающих территорий; орга-
низация благоустройства территории Кубовинского сель-
совета (включая освещение улиц, озеленение территории, 
установку указателей с наименованиями улиц и номерами 
домов, размещение и содержание малых архитектурных 

форм), а также использования, охраны, защиты, воспро-
изводства городских лесов, лесов особо охраняемых при-
родных территорий, расположенных в границах Кубовин-
ского сельсовета» ;
3.Пункт 24 изложить в следующей редакции : «присвоение 
наименований улицам, площадям и иным территориям 
проживания граждан в Кубовинском сельсовете , установ-
ление нумерации домов»;
4.Пункт 27 изложить в следующей редакции : «установле-
ние тарифов на услуги предоставляемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями и работы , выполняемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями , если 
иное не предусмотрено федеральными законами».
Статья 11. Публичные слушания.
1.Пункт 3 подпункт3) изложить в следующей редакции : 
«проекты планов и программ развития муниципального 
образования, проекты правил землепользования и за-
стройки, проекты планировки территорий и проекты ме-
жевания территорий, проекты правил благоустройства 
территорий, а также вопросы предоставления разрешений 
на условно разрешенный вид использования земельных 
участков и объектов капитального строительства, вопро-
сы отклонения от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, вопросы изменения одного вида разре-
шенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства на другой вид такого исполь-
зования при отсутствии утвержденных правил землеполь-
зования и застройки»;
Статья 41. Внесение изменений и дополнений в Устав.
1.Пункт 4 изложить в следующей редакции : «Глава Кубо-
винского сельсовета обязан опубликовать зарегистриро-
ванные устав Кубовинского сельсовета , муниципальный 
правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав 
Кубовинского сельсовета в течение семи дней со дня его 
поступления из Главного управления Министерства юсти-
ции Российской Федерации по Новосибирской области..».
Статья 42. Вступление Устава в силу.
1.Пункт 1 изложить в следующей редакции : «Устав Ку-
бовинского сельсовета подлежит государственной ре-
гистрации в территориальном органе уполномоченного 
федерального органа исполнительной власти в сфере ре-
гистрации уставов муниципальных образований в порядке, 
установленном федеральным законом.».
Статья 19. Полномочия Совета депутатов.
1.Пункт 1 подпункт 6) изложить в следующей редакции : 
«определение порядка принятия решений о создании, ре-
организации и ликвидации муниципальных предприятий, 

а также об установлении тарифов на услуги муниципаль-
ных предприятий и учреждений, выполнение работ, за 
исключением случаев, предусмотренных федеральными 
законами».
Статья 22. Председатель Совета депутатов
1. Пункт 3 подпункт 5) изложить в следующей редакции 
: «подписывает протоколы заседаний, решения Совета 
депутатов» .
Статья 26. Досрочное прекращение полномочий Главы 
муниципального образования.
1.Статью 26 дополнить пунктом 14 следующего содержа-
ния : «несоблюдения ограничений, установленных Феде-
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации.».
2 .Статью 26 дополнить пунктом 15 следующего содержа-
ния : «несоблюдение ограничений и запретов и неиспол-
нение обязанностей, которые установлены Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции» и другими федеральными закона-
ми.».
Статья 21. Депутат Совета депутатов
1.Пункт 4 дополнить подпунктом 12 следующего содержа-
ния : «несоблюдения депутатом, осуществляющим свои 
полномочия на постоянной основе, ограничений, уста-
новленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации.».
Статья 16. Территориальное общественное самоуправле-
ние.
1.Статью 16 дополнить пунктом 4 следующего содержания 
: «Собрание граждан по вопросам организации и осущест-
вления территориального общественного самоуправления 
считается правомочным, если в нём принимают участие не 
менее одной трети жителей соответствующей территории, 
достигших шестнадцатилетнего возраста. 
Конференция граждан по вопросам организации и осу-
ществления территориального общественного самоуправ-
ления считается правомочной, если в ней принимают 
участие не менее двух третей избранных на собраниях 
граждан делегатов, представляющих не менее половины 
жителей соответствующей территории, достигших шест-
надцатилетнего возраста.»)
Статья 3. Муниципальные правовые акты.
1.Статью3 дополнить пунктом 5 следующего содержания : 
«Прокурор Новосибирского района вправе вносить проек-
ты нормативно- правовых актов Кубовинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области ».

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Согласно ФЗ №131 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации ча-
стью 6 статьи 52 и статьи 5 №273-ФЗ «О противодействии 
корупции» принципах публичности и открытости деятель-

ности, сообщаем сведения о численности работников му-
ниципального учреждения культуры «Молодость» и факти-
ческие затраты на их денежном содержании за I квартал 
2012г

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ 

«МОЛОДОСТЬ» И ФАКТИЧЕСКИЕ ЗАТРАТЫ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ЗА I КВАРТАЛ 2012г.

Фактическая численность фактические затраты на их содер-
жание за Iкв. 2012г рублей

фактические затраты на их содержание с 
начала года рублей

работников 11 162463,96 162463,96

Глава администрации Г.А. Никулина

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И ИХ ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ 

ПО АДМИНИСТРАЦИИ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

Согласно ФЗ №131 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации ча-
стью 6 статьи 52 и статьи 5 №273-ФЗ «О противодействии 
корупции» принципах публичности и открытости деятель-
ности Толмачевского сельсовета сообщаем сведения о 

численности муниципальных служащих и их денежном 
содержании по Администрации Толмачевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области за I квар-
тал 2012г

Фактическая численность фактические затраты на их 
содержание за I кв. 2012г 
рублей

фактические затраты на их 
содержание с начала года 
рублей

Глава 1 54604,00 54604,00
муниципальные служащие 7 368309,00 368309,00
ИТОГО 8 422913,00 422913,00

Глава администрации Г.А. Никулина

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ.

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В связи с ростом числа пожаров с начала 2012 года по 
сравнению с 2011 годом на территории Ярковского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области, 
Совет депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории 
Ярковского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области с 01 апреля по 20 октября 2012 год.
2. Провести сходы граждан в населённых пунктах сельсо-
вета с 15 марта 2012 года с приглашением инспектора от-
дела ГПН Новосибирского района.
3. Директору МУП ЖКХ «Ярковское» Чумак Е.В.:
выделить сотрудника для проведения подворного обхода 
жилых домов и вручения хозяевам памяток по противопо-

жарной безопасности под роспись с 13 марта 2012 года; 
провести ревизию источников (гидрантов) противопожар-
ного водоснабжения.
4. Организовать работу добровольной пожарной дружины.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его под-
писания.
6. Опубликовать настоящее решение в газете Новосибир-
ского района «Приобская правда»
7. Контроль за исполнением настоящего Решения воз-
ложить на председателя Совета депутатов Ярковского 
сельсовета.
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского рай-

она Новосибирской области С.А. Гореликов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 38-ой очередной сессии

от 17.04.2012    с. Ярково  № 1

О ВВЕДЕНИИ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА НА ТЕРРИТОРИИ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ очередной тридцать восьмой сессии

с.Ярково    17.04.2012 г.  № 2

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ НА 2012ГОД. 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Новосибирской области «Об областном бюджете Ново-
сибирской области на 2012год и плановый период 2013 

и 2014годов.», Положением «О бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в Ярковском сельсовете Новосибир-
ского района Новосибирской области», пунктом 7 статьи 
19 Устава Ярковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области Совет депутатов Ярковского сель-
совета РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Ярковского сельсовета на 2012 год 
по расходам в сумме 27817,8 тыс. руб., исходя из прогно-
зируемого объема доходов в сумме 26139 тыс.руб. 
1)Прогнозируемый объем доходов Ярковского сельсовета 
на 2012г (приложение № 1).
2)Утвердить объем расходов Ярковского сельсовета на 
2012год (приложение № 2).
3)Утвердить дефицит бюджета на 2012год в сумме 1678,9 
тыс.руб.
4)Утвердить источники финансирования дефицита мест-
ного бюджета на 2012г.( приложение № 3).

4)Утвердить программу муниципального заимствования на 
2012год (приложение № 4).
5)Утвердить программу муниципальных гарантий на 
2012год (приложение №5)
2. Установить предельный объем муниципального долга на 
2012год в сумме 3722,2 тыс.рублей.
3. Настоящее решение опубликовать в районной газете 
«Приобская правда»
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опублико-
вания.
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского рай-

она Новосибирской области С.А.Гореликов 

        Приложение №1 

к решению2 сессии №38 от 17.04.2012г

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012Г.

Код Наименование доходы
2012г.

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 6368,4
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц (10%) 6368,4
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога, 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

6366,4

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления дея-
тельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учре-
дивших адвакатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в со-
ответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

2

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 79
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 74
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011года) 
5

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 522,4
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 75,4

Spez_41_2012.indd   4 19.04.2012   17:28:49



№ 41 (753) 19 апреля 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, примнняемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в границах поселений

75,4

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 447
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 ста-

тьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
342

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 ста-
тьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

80

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006года), мобилизуе-
мый на территориях поселений

25

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муници-
пальной собственности

511,6

444 1 11 05013 10 0000 120 Арендная плата за земли гос.собственность на которые не разграниченаи которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных участков

450

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
поселений

61,6

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
поселений

15

444 1 14 06013 10 000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах поселений

2

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 7523,4
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 18615,6
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселения 13372,5
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
311,7

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содер-
жание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

2375

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений (долгосрочной целевой программы «Терри-
ториальное планирование Новосибирской области»)

1000

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на благоустройство поселений, подготовку объектов жилищно-
коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период на 2012год.

566,3

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на реализацию мероприятий ВЦП «Государственная поддержка муници-
пальных образований Новосибирской области по энергосбережению и энергетиче-
ской эффективности в жилищно-коммунальном хозяйстве на 2011-2013г.» 

750,1

555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникающих в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

240

Всего доходов 26139

Приложение №2 

к решению2 сессии №38 от 17.04.12г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2012Г. ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ,ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

Наименование расходов к о д 
г л а в -
н о г о 
а д м и -
нистра-
тора

Раздел 
и под-
раздел

КЦСР КВР ЭКР Р а с х о д ы 
2012г

Общегосударственные вопросы 555 0100 6029
Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

555 0102 0020300 500 000 408

 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 500 210 408
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 313
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 500 213 95
Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

555 0103 0020400 500 000 0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

555 0104 0020400 500 000 5091

 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 500 210 3118
 Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 2394
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 500 213 723
прочие выплаты 555 0104 0020400 500 212 1
Оплата работ, услуг - всего 555 0104 0020400 500 220 765
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 86
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0104 0020400 500 223 183
Оплата отопления 555 0104 0020400 500 223 104
Оплата потребления э\эн. 555 0104 0020400 500 223 74
Оплата водоснабжения помещений 555 0104 0020400 500 223 5
Работы, услуги по содержанию имущества - всего 555 0104 0020400 500 225 220
Содержание помещений 555 0104 0020400 500 225 30
Текущий ремонт помещений 555 0104 0020400 500 225 100
Текущий ремонт оборудования 555 0104 0020400 500 225 90
Прочие работы, услуги (программное обеспечение и обслуживание, 
подписка,авто.страхование)

555 0104 0020400 500 226 276

Прочие расходы (уплата налогов,  ) 555 0104 0020400 500 290 70
Поступление нефинанс.активов-всего 555 0104 0020400 500 300 1138
Приобретение основных средств 555 0104 0020400 500 310 800
Увелечение стоимости материальных запасов, в том числе: 555 0104 0020400 500 340 338
Приобретение ГСМ 555 0104 0020400 500 340 228
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0104 0020400 500 340 77
Приобретение з/частей 555 0104 0020400 500 340 33
Резервный фонд 555 0111 0700500 013 290 300
Другие общегосударственные вопросы 555 0113 0920300 500 000 230
Прочие работы, услуги (подписка, публикация норм.документов) 555 0113 0920300 500 226 230
Национальная оборона 555 0200 311,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 0203 0013600 500 000 311,7
 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 500 210 289,5
Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 222,3
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 500 213 67,2
Поступление нефинансовых активов 555 0203 0013600 500 300 22,2
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0203 0013600 500 340 22,2
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 555 0300 310
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, гражданская оборона

555 0309 0000000 000 000 310

Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и 
муниципальным организациям

555 0309 0700500 013 241 240

Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 013 226 10
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0309 2180100 013 340 60
Национальная экономика 555 0400 1400
Другие вопросы в области национальной экономики 555 0412 0000000 500 000 1400
Расходы на проведение картографических и землеустроительных ра-
бот

555 0412 0000000 500 000 1400

Прочие работы, услуги 555 0412 3380000 500 226 400
Прочие работы, услуги (обл.бюд.) 555 0412 5223201 500 226 1000
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 0500 0000000 000 000 15623,2
Жилищное хозяйство                                      555 0501 0000000 000 000 1790
Расходы на реализацию мероприятий ВЦП по энергосбережению 555 0501 6550700 006 241 790
Работы , услуги по содержанию имущества (ремонт жил.фонда) 555 0501 3500200 500 225 1000
Коммунальное хозяйство 555 0502 3510000 000 000 8233,6
Работы , услуги по содержанию имущества (ремонт) 555 0502 3510500 500 225 200
Прочие работы, услуги(проекты) 555 0502 3510500 500 226 1100
Субсидии на возмещение затрат в связи с производством услуг жкх 555 0502 3510500 006 241 800
Кап.строительство и приобретение осн.средств 555 0502 3510500 500 310 6133,6
Благоустройство:  в том числе 555 0503 0000000 000 000 5599,6

Расходы на благоустройство поселений, подготовку объектов 
жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 
на 2012год.

555 0503 5230112 500 241 594,6

Устройство уличного освещения 555 0503 6000100 500 310 650
уличное освещение 555 0503 6000100 006 241 400
Прочие работы, услуги (проекты на уличное освещение) 555 0503 6000100 500 226 95
Работы , услуги по содержанию имущества (содержание дорог) 555 0503 6000200 500 225 400
Работы , услуги по содержанию имущества (дороги обл.бюд.) 555 0503 5226300 500 225 2375
Работы , услуги по содержанию имущества (дороги бюд.посел.) 555 0503 5226302 500 225 585
Прочие работы, услуги (проекты на дороги) 555 0503 6000200 500 226 200
Работы , услуги по содержанию имущества (содержание кладбищ) 555 0503 6000400 500 225 100
Работы , услуги по содержанию имущества (прочие мероприятия) 555 0503 6000500 500 225 200
Строительство водопровода 55 0504 310
Культура, кинематография  ВСЕГО: 555 0800 4144
Культура (дом культуры) 555 0801 0000000 000 000 4144
 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 4409900 797 210 2141
Заработная плата 555 0801 4409900 797 211 1634
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 4409900 797 213 506
прочие выплаты 555 0801 4409900 797 212 1
Оплата работ, услуг - всего 555 0801 4409900 797 220 1796
Оплата услуг связи 555 0801 4409900 797 221 15
Транспортные услуги 555 0801 4409900 797 222 29
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0801 4409900 797 223 429
Оплата потреб.тепловой энергии 555 0801 4409900 797 223 165
Оплата потребления э\э 555 0801 4409900 797 223 262
Оплата водоснабжения помещений 555 0801 4409900 797 223 2
Работы , услуги по содержанию имущества    в т.ч. 555 0801 4409900 797 225 148
Содержание помещений 555 0801 4409900 797 225 30
Текущий ремонт оборудования 555 0801 4409900 797 225 3
Ремонт памятников 555 0801 4409900 797 225 15
Текущий ремонт зданий 555 0801 4409900 797 225 100
Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 797 226 1175
Прочие работы,услуги 555 0801 4409900 797 226 175
Прочие работы, услуги (проект ДК) 555 0801 4409900 797 226 1000
Прочие расходы (уплата налогов,  публикация норм.документов) 555 0801 4409900 797 290 80
Поступление нефинансовых активов 555 0801 0000000 000 300 127
Кап.строительство ДК (обл.бюд.) 555 0801 5223901 003 310
Приобретение основных средств 555 0801 4409900 797 310 70
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0801 4409900 797 340 57
Условно нераспределенные расходы 555 9999 9990000 999 000
Всего расходов: 555 0000 27817,9

                                                                      Приложение №3 

к решению2  сессии №38 от 17.04.2012г

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2012Г.

Код Наименование 2012г                      (в 
рублях)

555 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

-834 404,10

555 01 03 00 00 10 0000 710 Полученные кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации

555 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом поселения кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

834 404,10

000 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 2 513 304,10
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 26 139 000,00
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 28 652 304,10

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 1 678 900,00

Приложение №4 

к решению2 сессии №38 от 17.04.2012г.

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012Г.

Форма муниципального внутреннего заимствования 2012г                  (в 
рублях)

Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов из бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации

0

Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов кредитных организаций 0
Итого привлечение денежных средств 0
Погашение задолженности местного бюджета по кредитам, полученным от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

834 404,10

Погашение задолженности местного бюджета кредитным организациям 0
Итого погашение задолженности по кредитам 834 404,10

 Приложение № 5 к решению2

 сессии №38 от 17.04.2012г. 

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012ГОД

1.1. Перечень предоставляемых муниципальных гарантий Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области в 2012 году

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия предоставления 
муниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

1.2. Перечень предоставленных муниципальных гарантий Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области, на исполнение которых по возможным гарантийным 

случаям предусматриваются бюджетные ассигнования в 2012 году

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Объем бюджетных ассигнова-
ний на исполнение гарантий 
по возможным гарантийным 
случаям (тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ очередной тридцать восьмой сессии

с.Ярково    17.04.2012г.  № 3

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ «ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 1 КВАРТАЛ 2012 ГОД»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением 
«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Ярков-
ском сельсовете Новосибирского района Новосибирской 
области», утвержденным Решением Совета дупутатов Яр-
ковского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области № 14 от 17.12.2010 года Совет депутатов 
Ярковского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить «Отчета об исполнении бюджета Ярковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти за 1 квартал 2012 год» 
1.1 отчет об исполнении бюджета Ярковского сельсовета 
за 1 квартал 2012 года по доходам в сумме 5928846,43 
руб. (приложение №1)

1.2 отчет об исполнении бюджета Ярковского сельсовета 
за 1 квартал 2012 года по расходам в сумме 2331025,52 
руб. (приложение №2)
1.3 профицит бюджета на 01.04.2012года в сумме 
3597820,91 руб.
1.4 отчет об исполнении бюджета по источникам фи-
нансирования дефицита местного бюджета за 1 квартал 
2012года (приложение № 3).
2. Опубликовать «Отчет об исполнении бюджета Ярков-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области за 1 квартал 2012 года» в газете «Приобская 
правда».
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского рай-

она Новосибирской области С.А.Гореликов 

Spez_41_2012.indd   5 19.04.2012   17:28:56



№ 41 (753) 19 апреля 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

        Приложение №1 

к решению3 сессии №38от 17.04.2012г 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 1 КВАРТАЛ 2012Г.

Код Наименование Н а з н а ч е н о 
(руб)

И с п о л н е н о 
(руб)

% испол-
нения

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 6 368 400,00 1 629 482,85 25,6%
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6 368 400,00 1 629 482,85 25,6%
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога, 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

6 351 400,00 1 629 333,35 25,7%

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвакатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

2 000,00 149,50 7,5%

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового кодекса Российской Федерации 

15 000,00 0,0%

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 50 000,00 77 161,17 154,3%
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 46 000,00 72 625,35 157,9%
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые перио-

ды, истекшие до 1 января 2011года)
4 000,00 4 535,82 113,4%

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 497 400,00 132 161,14 26,6%
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-

кам применяемым к объектам налогообложения, располо-
женным в границах поселений

75 400,00 13 861,79 18,4%

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 422 000,00 93 554,16 22,2%
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с  подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 На-
логового Кодекса Российской Федерации и применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

342 000,00 53 137,36 15,5%

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с  подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 На-
логового Кодекса Российской Федерации и применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

80 000,00 40 416,80 50,5%

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог( по обязательствам, возникшим до 1 ян-
варя 2006года), мобилизуемый на территориях поселений

24 745,19

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности

511 600,00 51 163,97 10,0%

444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселе-
ний, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных земельных участков

450 000,00 35 753,72 7,9%

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности поселений(за исключением иму-
щества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

61 600,00 15 410,25 25,0%

555 1 13 01995 10 0000 120 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-
телями средств бюджетов поселений

15 000,00

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений

2 000,00 382,50 19,1%

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 7 444 400,00 1 890 351,63 25,4%
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации 
18 615 600,00 4 038 494,80 21,7%

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности 

13 372 500,00 2 897 400,00 21,7%

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, мо-
дернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях

2 375 000,00 0,0%

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 2 316 400,00 0,0%
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление пер-

вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

311 700,00 311 700,00 100,0%

555 2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков суб-
сидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

857 644,80

555 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов поселений

-28 250,00

555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам по-
селений для компенсации дополнительных расходов, воз-
никших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

240 000,00 0,0%

Всего доходов 26 060 000,00 5 928 846,43 22,8%

Приложение №2 

к решению3 сессии №38 от 17.04.2012г

РАСХОДЫ ЗА 1 КВАРТАЛ 2012Г.

Наименование расходов к о д 
главного 
админи-
стратора 
расходов

Раздел 
и под-
раздел

КЦСР КВР ЭКР н а з н а ч е н о 
(руб)

исполнено 
(руб)

% ис-
п о л н е -
ния

Обеспечение деятельности местной администрации 555 0100 0000000 000 000 4 831 000,00 779 016,45 16,1%
Итого по разделу»Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской Федерации и ор-
гана местного самоуправления»

555 0102 0020300 000 000 394 000,00 64 881,04 16,5%

Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 294 000,00 51 403,68 17,5%
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 500 213 100 000,00 13 477,36 13,5%
Итого по разделу «Функционирование законодатель-
ных (представительных)  органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований»

555 0103 0020400 500 000 232 000,00 13 221,70 5,7%

Прочие работы, услуги 555 0103 0020400 500 226 230 000,00 13 221,70 5,7%
Увелечение стоимости материальных запасов 555 0103 0020400 500 340 2 000,00 0,0%
Итого по разделу «Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций»

555 0104 0020400 500 000 3 905 000,00 700 913,71 17,9%

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 1 932 000,00 321 683,44 16,7%
Прочие выплата 555 0104 0020400 500 212 1 000,00 125,00 12,5%
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 500 213 657 000,00 80 676,69 12,3%

                                                                      Приложение №3 

к решению3 сессии№;38 от 17.04.2012г 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА ЗА 1 КВАРТАЛ 2012Г.

Код Наименование н а з н а ч е н о 
(руб)

исполне-
но (руб)

% ис-
полне-
ния

555 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

-834 404,10 0,00 0,0%

555 01 03 00 00 10 0000 710 Полученные кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Россий-
ской Федерации

555 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации

834 404,10 0,0%

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -95,90 -3 597 
820,91

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов по-
селений

26 060 000,00 5 928 
846,43

22,8%

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов по-
селений

26 059 904,10 2 331 
025,52

8,9%

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюдже-
тов                                 итого

-834 500,00 -3 597 
820,91

431,1%

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ,

 РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ИХ ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ

 ПО ЯРКОВСКОМУ СЕЛЬСОВЕТУ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ БЛАСТИ

Согласно ФЗ №131 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ча-
стью 6 статьи 52 и статьи 3 «О противодействии корруп-
ции» принципа публичности и открытости деятельности 
Ярковского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области сообщаем, что за первый квартал 2012 

года численность муниципальных служащих, работников 
муниципальных учреждений составляет 27 человек и их 
денежное содержание 876,7 тыс.руб.
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского рай-

она Новосибирской области Гореликов С.А

Главный редактор

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 19. 04. 2012 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 1,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 86 000,00 19 900,01 23,1%
Коммунальные услуги. 555 0104 0020400 500 223 183 000,00 25 812,17 14,1%
Работы, услуги  по содержанию имущества 555 0104 0020400 500 225 220 000,00 22 901,00 10,4%
Прочие работы,  услуги 555 0104 0020400 500 226 276 000,00 81 813,70 29,6%
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 70 000,00 13 425,00 19,2%
Увеличение стоимости основных средств 555 0104 0020400 500 310 144 000,00 97 200,00 67,5%
Увелечение стоимости материальных запасов 555 0104 0020400 500 340 336 000,00 37 376,70 11,1%
Резервные фонды 555 0111 0700500 013 000 300 000,00 0,0%
Прочие расходы 555 0111 0700500 013 290 300 000,00 0,0%
Осуществление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 0203 0013600 500 000 311 700,00 49 480,00 15,9%

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 222 300,00 49 480,00 22,3%
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 500 213 67 200,00 0,0%
Увелечение стоимости материальных запасов 555 0203 0013600 500 340 22 200,00 0,0%
Защита населения от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера

555 0309 0000000 000 000 300 000,00 0,00 0,0%

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций

555 0309 0000500 000 000 300 000,00 0,00 0,0%

Работы, услуги  по содержанию имущества(ремонт 
водопровода)

555 0309 0700500 013 241 240 000,00 0,0%

Увеличение стоимости основных 
средств(реконструкция скважины)

555 0309 0700500 013 310

Увелечение стоимости материальных запасов 555 0309 2180100 013 340 60 000,00 0,0%
Другие вопросы  в области национальной экономики 555 0412 3380000 500 000 1 400 000,00 95 000,00 6,8%
Градостроительное зонирование 555 0412 3380000 500 000 1 400 000,00 95 000,00 6,8%
Прочие работы и услуги 555 0412 5223201 500 226 1 000 000,00
Прочие работы и услуги 555 0412 3380000 500 226 400 000,00 95 000,00 23,8%
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 0500 0000000 000 000 14 381 800,00 901 303,68 6,3%
жилищное хозяйство 555 0501 0000000 000 000 1 790 000,00 0,00 0,0%
Расходы по ВЦП по энергосбережению в ЖКХ 555 0501 6550700 006 241 790 000,00
Работы, услуги  по содержанию имущества 555 0501 3500200 006 225 1 000 000,00 0,0%
Коммунальное хозяйство 555 0502 0000000 000 000 7 088 000,00 800 000,00 11,3%
Безвозмездные перечисления государственным и му-
ниципальным организациям

555 0502 3510200 006 241 800 000,00 800 000,00 100,0%

Прочие работы и услуги (проекты) 555 0502 3510500 500 226 1 100 000,00 0,0%
Работы, услуги  по содержанию имущества 555 0502 3510500 500 225 200 000,00 0,0%
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 3510500 500 310 4 988 000,00 0,0%
Благоустройство:  в том числе 555 0503 0000000 000 000 5 503 800,00 101 303,68 1,8%
Уличное освещение     в т.ч. 555 0503 0000000 000 000 1 643 800,00 27 210,00 1,7%
Расходы на благоустройство поселений, подготовку 
объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе 
в осенне-зимний период на 2012год.

555 0503 5230112 500 310 566 300,00

Прочие работы,  услуги(проект ул.освещения) 555 0503 6000100 500 226 27 500,00 27 210,00 98,9%
устройство уличного освещения 555 0503 6000100 500 310 650 000,00 0,0%
Безвозмездные перечисления государственным и му-
ниципальным организациям

555 0503 6000100 006 241 400 000,00 0,0%

Строительство, реконструкция и содержание автомо-
бильных дорог и сооружений на них в границах город-
ских округов и поселений  в т.ч.

555 0503 0000000 000 000 3 560 000,00 64 500,00 1,8%

Работы, услуги  по содержанию имущества 555 0503 6000200 500 225 400 000,00 5 700,00 1,4%
Прочие работы,  услуги(проект ) 555 0503 6000200 500 226 200 000,00 58 800,00 29,4%
Работы, услуги  по содержанию имущества (ремонт 
дорог )

555 0503 5226302 500 225 585 000,00 0,0%

Работы, услуги  по содержанию имущества (ремонт 
дорог )

555 0503 5226300 500 225 2 375 000,00

Содержание кладбищ в т.ч. 555 0503 6000400 500 000 100 000,00 0,00 0,0%
Работы, услуги  по содержанию имущества 555 0503 6000400 500 225 100 000,00 0,0%
Прочие мероприятия по благоустройству    в т.ч. 555 0503 6000500 500 000 200 000,00 9 593,68 4,8%
Работы, услуги  по содержанию имущества 555 0503 6000500 500 225 200 000,00 9 593,68 4,8%
Культура    всего 555 0800 0000000 000 000 4 001 000,00 506 225,39 12,7%
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культу-
ры и средств массовой информации

555 0801 4409900 001 000 4 001 000,00 506 225,39 12,7%

Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 1 490 000,00 250 501,48 16,8%
Прочие выплаты 555 0801 4409900 001 212 1 000,00 125,00 12,5%
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 4409900 001 213 507 000,00 78 633,67 15,5%
Услуги связи 555 0801 4409900 001 221 15 000,00 2 321,36 15,5%
Транспортные услуги 555 0801 4409900 001 222 29 000,00 4 489,30 15,5%
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 429 000,00 107 473,10 25,1%
Работы, услуги  по содержанию имущества 555 0801 4409900 001 225 148 000,00 4 381,88 3,0%
Прочие работы,  услуги 555 0801 4409900 001 226 1 175 000,00 32 600,00 2,8%
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 80 000,00 23 036,00 28,8%
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4409900 001 310 70 000,00 0,0%
Увелечение стоимости материальных запасов 555 0801 4409900 001 340 57 000,00 2 663,60 4,7%
Всего расходов: 555 25 225 500,00 2 331 025,52 9,2%

Spez_41_2012.indd   6 19.04.2012   17:29:08


	Spez_41_2012_1
	Spez_41_2012_2
	Spez_41_2012_3
	Spez_41_2012_4
	Spez_41_2012_5
	Spez_41_2012_6

